
UCHWAŁA  Nr XXII /…/2021  

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie do ustalenia zasad organizacji zajęć wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu oraz 

zawierania porozumień z gminami w tym zakresie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 127 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 910, 1378, z 2021 r. poz. 4 i 619) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do ustalenia zasad organizacji zajęć wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do zawierania porozumień z gminami w sprawie realizacji 

zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla dzieci z terenu tych gmin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F1DD504B-D166-43AE-BAEB-D6A43976FD3B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka jest zadaniem oświatowym mającym na celu pobudzanie 

psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki 

w szkole. W związku z dużą ilością zapytań i wniosków kierowanych do dyrekcji Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Wroniu dyrektor ośrodka pismem Soszw/011/01/21 z dnia 11.03.2021 r. wystąpił 

z wnioskiem o możliwość udzielania pomocy dzieciom i ich rodzicom w ramach tzw. wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka. Poszukujący rozwiązań rodzice dzieci korzystających z zajęć wczesnego wspomagania, 

sygnalizowali potrzebę utworzenia miejsca, w którym ich dzieci miałyby zapewnioną kilkugodzinną profesjonalną 

opiekę w ciągu dnia, a przede wszystkim kontynuację terapii – wczesnej stymulacji rozwoju.  

W dniu 30 stycznia 2020 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę nr XII/79/2020 w sprawie zamiaru zmian 

organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski, w uzasadnieniu 

której przewiduje się rozszerzenie oferty Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu m.in. 

o wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, co również uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.  

 

Id: F1DD504B-D166-43AE-BAEB-D6A43976FD3B. Projekt Strona 2




